CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES



(Ministry of Ayush, Government of India)
J.L.N.B.C.A.H. Anusandhan Bhawan,
No. 61-65 Institutional Area Opp. 'D' Block

No. 61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

Advertisement 2022 (December Batch)

CCRAS Post Doctoral Fellowship Scheme (CCRAS PDF Scheme)

The Central Council for Research in Ayurvedic Sciences (CCRAS), an autonomous body of the Ministry of Ayush, Government of India, has recently initiated "CCRAS Post Doctoral Fellowship Scheme" with the approval of Ministry of Ayush to identify promising young researchers with innovative ideas and provide them with training and research opportunities in different multidisciplinary areas in the field of Ayurveda. The scheme aims at facilitating their transition from mentored to independent research career. CCRAS intends to offer ten (10) such fellowships every year to promising fresh PhD/PG degree holders of Ayurveda and Ph.D. holders of related science disciplines at reputed organizations like CSIR, ICMR, DBT, National Institutes, recognized Universities and National Institutions of Ayush etc. These fellowships will be allocated by Director General, CCRAS, depending upon the needs of the Institute/Centre. 4 PDF have been awarded in June, 2022 batch. This advertisement is to apply for the remaining 6 PDF for December, 2022 batch. The Last Date of Application is 31st December, 2022 for December, 2022 batch.

The eligible aspirants may visit the Council's website www.ccras.nic.in for the details of the CCRAS PDF Scheme, application form, undertaking and full advertisement including eligibility, age limit, tenure, remuneration, how to apply and mode of selection etc.

Administrative Officer (Estt.)



केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन नं .61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली – 110058 ईमेल :dg-ccras@nic.in, वैबसाइट: www.ccras.nic.in

टेलीफ़ोन : 011-28525852

विज्ञापन 2022 (दिसम्बर बैच)

सीसीआरएएस पोस्ट डॉक्टरल फैलोशिप योजना (सीसीआरएएस पीडीएफ योजना)

केंद्रीय आयुर्वेदिक विज्ञान अनुसंधान परिषद (सीसीआरएएस), जोकि आयुष मंत्रालय, भारत सरकार का एक शीर्ष स्वायत्त निकाय है, ने हाल ही में आयुष मंत्रालय के अनुमोदन से "सीसीआरएएस पोस्ट डॉक्टरल फैलोशिप योजना" शुरू की है, तािक अभिनव विचारों वाले होनहार युवा शोधकर्ताओं का चयन कर उन्हें आयुर्वेद से संबंधित विभिन्न बहु-आयामी क्षेत्रों में प्रशिक्षण और अनुसंधान के अवसर प्रदान किए जा सकें। इस योजना का उद्देश्य परामर्शजन्य पथ से हटकर स्वतंत्र अनुसंधान पथ निर्माण में उनके परिवर्तन को सुविधाजनक बनाना है। सीसीआरएएस द्वारा आयुर्वेद के नए पीएचडी/पीजी डिग्री धारकों एवं सम्बंधित विज्ञान विधाओं के पीएचडी डिग्री धारकों को हर साल ऐसी दस (10) फेलोशिप देना प्रस्तावित है। सीएसआईआर, आईसीएमआर, डीबीटी, राष्ट्रीय संस्थानों, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालयों और आयुष के राष्ट्रीय संस्थानों आदि जैसे प्रतिष्ठित संगठनों में संबंधित विज्ञान विषयों के धारकों को फैलोशिप संस्थान / केंद्र की जरूरतों के आधार पर महानिदेशक, सीसीआरएएस द्वारा आवंटित किया जाएगा। 4 पीडीएफ़ जून, 2022 के बैच में दी जा चुकी हैं। प्रस्तुत विज्ञापन शेष 6 पीडीएफ़ हेतु दिसम्बर, 2022 बैच के आवेदन हेतु है और आवेदन की अंतिम तिथि 31 दिसम्बर, 2022 है।

योग्य उम्मीदवार सीसीआरएएस पीडीएफ योजना, आवेदन पत्र, वचनबंध प्रारूप और पात्रता, आयु सीमा, कार्यकाल, पारिश्रमिक, आवेदन विधि व चयन के तरीके आदि के विवरण सहित पूर्ण विज्ञापन के लिए परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in देख सकते हैं।

प्रशासनिक अधिकारी (स्था.)